
UCHWAŁA NR XXXIII/320/2018
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 19 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym 
przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, publicznej innej formie wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Przodkowo

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz.U. z 2018 poz.994 ze zm.), oraz art.52 ust.1, 3, 4 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz.U z 2017 roku poz. 2203 ze zm.),  Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczanie, wychowanie i opieka w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej, publicznej innej formie wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Przodkowo są 
bezpłatne w wymiarze 5 godzin dziennie w ciągu 5 dni w tygodniu.

§ 2. 1. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, publicznej innej formie wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez Gminę Przodkowo w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie dla uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w wysokości 1,00 zł za godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust.1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art.52 ust.4-7 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/198/2016 Rady Gminy Przodkowo z dnia 30 grudnia 2016 roku
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe udzielane przez 
przedszkola w Gminie Przodkowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: 1F4BFE6F-8A7B-429B-A65F-87ADD709C5C3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 52 ust..1 pkt.1 o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, że rada gminy określa wysokość opłat za

korzystanie z wychowania przedszkolnego (do tej pory regulował to art.14 ust.5 ustawy o systemie

oświaty). Ponieważ uchylono przepisy ustawy o systemie oświaty, rada gminy musi podjąć uchwały na

podstawie nowo obowiązujących przepisów o finansowaniu zadań oświatowych i prawa oświatowego.

Uchwały te, jako akty prawa miejscowego, powinny wejść w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w

wojewódzkim dzienniku urzędowym. Taką możliwość daje art.106 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań

oświatowych, który stanowi, że uchwały rady podjęte przed dniem 1 stycznia 2018 roku na podstawie art.14

ust.5 ustawy o systemie oświaty, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia w życie

uchwał podjętych na podstawie art.52 ust.1. Zamina dotyczy również wieku dzieci z 5 na 6 lat. Stąd też

zasadne jest podjęcie uchwały.

Id: 1F4BFE6F-8A7B-429B-A65F-87ADD709C5C3. Podpisany Strona 1




